ENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS LTDA, 

DECRETA: 

Art. 1° Fica aprovado o parcelamento deno-
minado "RESIDENCIAL VILLAGE SANTA RI-
TA II", de propriedade de Melo & Monteiro Em-
preendimentos Ltda, antes denominado "Residen-
cial Dona Sinhá I, com área total de 44.272,73m2  
(quarenta e quatro mil, duzentos e setenta e dois 
vírgula setenta e três metros quadrados), parte inte-
grante da Fazenda Santa Rita e pertencente à Zona de 
Expansão Urbana do Município de Goiânia, em con-
formidade com as plantas, memorial descritivo, lis-
tagem de lotes e demais atos contidos no processo

[...]

abertura de vias de circulação, demarcação de lotes, 
quadras e áreas públicas e obras de escoamento de 
água pluvial, através de nivelamento e terraplana-
gem, conforme plantas apresentadas, sob pena de, 
não realizados os serviços ou obras, serem os bens 
caucionados no valor de W2.638,82 (setenta e dois 
mil, seiscentos e trinta e oito reais e oitenta e dois 
centavos), adjudicados ao patrimônio do Município 
de Goiânia; constituindo bem dominial municipal, 

conforme Escritura Pública de Caução, lavrada no 1° 
Tabelionato de Notas, Livro 1.403, fls. 048, desta 
Capital. 

Art. 6°A implantação do loteamentd é de total

[...]

normas para a Administração do Cemitério "Jardim 
das Palmeiras" em Goiânia, aprovado pelo Decreto 
n° 179, de 1.0 de abril de 1973, 

DECRETA: 

Art. 1° O preço de cada jazigo de 03 (três) 
gavetas do Cemitério Jardim das Palmeiras fica 
reajustado para R$ 7.033,00 (sete mil e trinta e três 
reais). 

Art. 2° Este Decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂ-
NIA, aos 10 dias do mês de outubro de 2003. 

PEDRO WILSON GUIMARÃES 
Prefeito de Goiânia 

OSMAR DE LIMA MAGALHÃES 
Secretário do'Governo Municipal

[...]

do nos autos, RESOLVO, nos termos do art. 115, 
XIII, da Lei Orgânica do Município de Goiânia, 
combinado com o art. 24, X e art. 57, II, da Lei 
Federal n° 8.666, .de 21 de junho de 1993, e alte-
rações posteriores, autorizar a realização da presente 
despesa, no valor mensal de R$ 753,00 (setecentos e 
cinquenta e três reais), para renovação de contrato de 
locação do imóvel situado à Rua 9-A, Qd. 12, Lt. 11,. 
Vila Moraes, nesta Capital, de propriedade de Oro-
zimbo Gomes Fernandes, destinado ao funcio-
namento do Posto de Saúde da. Vila Moraes, durante 
o período de 1° de junho de 2003 a 31 de maio de

[...]

teor destes autos, e face ao disposto no artigo 25, 

inciso I da Lei n° 8666 de 21/06/1993, alterado pelo 
Artigo 25, inciso I da Lei n° 8883, de 08 de junho de 
1994, consideramos inexigível o procedimento Hei-
tatório da presente despesa no valor estimativo de 
R$ 2.244,00 (dois mil duzentos e quarenta e quatro 
reais) para aquisição de vales transporte destinados a 
atender os adolescentes do Horto Municipal, Uni-
dade da Fumdec - Fundação Municipal de Desen-
volvimento Comunitário, referente ao mês de outu-
bro de 2003, diretamente do Sindicato das Empresas

[...]

teor destes autos, e face ao disposto no artigo 25, 
inciso I da Lei n° 8666 de 21/06/1993, alterado pelo 
Artigo 25, inciso Ida Lei n° 8883, de 08 de junho de 
1994, consideramos inexigível o procedimento fiei-
tatório da presente despesa no valor estimativo de 
R$ 5.880,00 (cinco mil oitocentos e oitenta reais) pa-
ra aquisição de vales transporte destinados a atender 
os estagiários do IEL, qne prestam serviço na Fum-
dec - Fundação Municipal de Desenvolvimento Co-
munitário, referente ao mês de novembro de 2003, 
diretamente do Sindicato das Empresas de Trans-